CAPACITAÇÃO DE MOTORISTAS ESCOLARES DE VEÍCULOS DE 

TRANSPORTE COLETIVO, VISANDO À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

DOS CONDUTORES QUE ATUAM NO TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, e tendo em vista que o valor total da contratação é 

R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), reconheço ser dispensável a realização 

de licitação, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações em 

vigor. 

Dessa forma, AUTORIZO a contratação da empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE 

CONDUTORES ALTERNATIVA LTDA apresentou proposta para a execução